
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘ. 11/2024 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 

Στο Δερβένι και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Πνευματικού  

Ενοριακού Κέντρου Δερβενίου, συνεδρίασε σε δημόσια 

συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ξυλοκάστρου-

Ευρωστίνης, σήμερα στις 22-5-2024 ημέρα  Τετάρτη και ώρα 

20:00 μ.μ., σε τακτική  συνεδρίαση, δια ζώσης, ύστερα από 

την αριθμ.7514/17-05-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

του Δημοτικού Συμβουλίου, που επιδόθηκε σε κάθε έναν 

Δημοτικό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 11 του νόμου 

5043/2023 (Α΄910, τις διατάξεις και του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010, σύμφωνα με την αριθμ. 111/2024 Απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου.  

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Ράλλη 

Παναγούλα ειδική γραμματέας (αναπληρώτρια) του Δημοτικού 

Συμβουλίου. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι 

σε σύνολο 25 Δημοτικών Συμβούλων βρέθηκαν παρόντες 21. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ:  

1/ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (Πρόεδρος) 2/ΚΕΚΕΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 3/ΚΑΡΑΒΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 4/ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 5/ΓΚΙΑΤΑΣ ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ 

6/ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 7/ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 8/ΛΟΝΤΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 9/ΜΕΝΟΥΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 10/ΛΑΣΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

11/ΚΑΛΥΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 12/ΓΙΑΝΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 13/ΚΟΝΔΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 14/ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15/ΒΑΣΙΛΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

16/ΚΑΡΑΒΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 17/ΚΑΖΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 18/ΓΚΙΟΚΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 19/ΠΡΩΤΟΠΑΠΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 20/ΜΕΤΕΒΕΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

21/ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 2/ΛΑΟΥΔΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 3/ΜΠΡΑΚΟΥΛΙΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 4/ΑΛΟΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΙΟΣ 

  

Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο Δήμαρχος κ. Βλάσιος Τσιώτος, 

ο οποίος προσήλθε. 

 

 

 

ΘΕΜΑ: ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.127/2024 
 

θΕΜΑ: «Κατανομή ποσού Β΄ δόσης έτους 2024, για λειτουργικές  ανάγκες στις 
Σχολικές Επιτροπές» 

 

   Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 17ο  θέμα της ημερήσιας  διάταξης,  έθεσε 
υπόψη τα εξής:  

ΑΔΑ: 9ΦΥΒΩΞΠ-5Ι0



Στον προϋπολογισμό μας οικον. έτους 2024 και συγκεκριμένα στον Κωδικό 

Αριθμό εξόδων  00.6711.01 έχει εγγραφεί πίστωση 168.523,83 € με τίτλο «Απόδοση 

σε ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ» από τα οποία κατανεμήθηκαν στο Δήμο μας 40.400,00€ σύμφωνα με 

την 4665/15-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΝΨΙ46ΜΤΛ6-ΡΚΥ)  Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών (β΄ Kατανομή έτους 2024) για κάλυψη λειτουργικών δαπανών Σχολείων. 

Προτείνεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου η κατανομή ποσού 40.339,40 €  

(έχει αφαιρεθεί προμήθεια 0,15% του ΤΠΔ) στη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης και στη Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ανάλογα με τις 

λειτουργικές δαπάνες των αντίστοιχων Σχολείων. 

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την αριθμ. 2/2024 απόφαση 
της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας, την  ανωτέρω εισήγηση και μετά διαλογικής 
συζήτησης 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Κατανέμει (β΄ κατανομή έτους 2024) ποσό  40.339,40 € για λειτουργικές δαπάνες των 
σχολείων  ως εξής: 
Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  25.000,00 € και  
Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 15.339,40 €  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α  127/2024 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
υπογραφή                   υπογραφές 

 
Ακριβές απόσπασμα 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 
 

ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: 9ΦΥΒΩΞΠ-5Ι0


		2024-05-23T12:43:43+0300
	Athens




